Of The Carnal Sins Which Man And Wife Commit With Each Other.

It is certain that man and wife can sin grievously against the virtue of chastity or continence, with regard to certain circumstances relating to the use of their bodies; but to define particularly what are mortal, what only venial, is a matter of very great difficulty, nor are all writers of one opinion on the subject; so that, even on that account, the married ought to be anxiously advised to recollect that they are the children of the saints, and should there-

fore beget children in conjugal sanctity. The circumstances which are chiefly to be observed in the performance of the conjugal act, some authors express in the following verses (Vol. vii, p. 186):

'Sit modus, et finis, sine damno solve, cohaere. Sit locus et tempus, tactus, nec spernito votiim."

[These lines are so extremely obscene that we think it best not to give them in English.]

Ergo debet servari modus, sive situs, quia dupliciter invertitur. Io si non servetur defitum vas, sed copula, habeatur in vase, sed copula, habeatur in vase prrepostero, vel quocumque ali non naturali; quod semper mortal est spectans ad sodomiam minorem, seu imperfectam, idque tenendum contra, qnosdam laxitas, sive copula ibi consummetur tive tantum in choetur consummanda in vase naturali. Vol. mi, p. 186.

Modus sive invertitur ut servetor debitum vas ad copulam natura ordinatum, v. g., si fiat accendo praspostero, a latere, stando, vel si vor sit succumbus. Modus is mortalis est si inde suboriatu periculum pollutionis respectu alterutrius quando periculum, ne semen perdatur, pront saepe accidit, dum actus exercetur stando sedendo, aut viro succumbente; si absit et sufficienter prsecaveatur istud periculum, ex com muni sententia id non est mortale; est que generatim modus ille sine causa tables corundi graviter a Confesaris reprehendendus si tamen ob justam rationem situm naturalem conjuges immutent, secludaturque dictum periculum nullam est peccatum, ut dictum est in numero 48. Vol. vii, p. 186.

An uxor possit se tactibus exjtuare ad seminationem, si a copula conjugali se retraxerit, maritus, postquam ipse seminavit sed antequam seminaverit uxor.

B. Plurimi negant; eo quod, cum vir se retraxerit, actus sit completus, adeoque ilia seminatis mulieris foret peccatum pollutionis; alii vero affirmant; quia ista excitatio spectat ad actiis conjugalis complimentum et perfectionem; excipeunt tamen cosum, ubi periculum est ne semen ad extra profudatur. Vol. vii, p. 188.

Hanc posteriorem sententiam ad exorbitantes opiniones laxiorum refert Henricus a S. Ignatio. Tom vii, p. 188.

Henricus, from St. Ignatius, refers this last opinion to the exorbitant opinions of the more lax divines. Vol . vii, p. 188.

Extracts From Bishop Kenrick's Theology.

[152] Fellatores vocat Martialis " lingua maritos et ore mcechos." (L., XI, epigr, 61.) Pessimam hoc libidini³ genus mortale esse et naturae repugnare liquet. Rui linguam mulieris os imittunt, in proximo pollutionis discrimine versantur, et contra naturam voiuptatem quaerere connicuntur: quapropter nequeunt a lethali eximi culpa, nisi obiter fiav absque venerea delectatione. T. I., p. 1130.

VOLUME III, PAGE 308.

§ II. DE USU CONJUGII.

[67] Conjugii usus, modo rationi convenienti, licitus esfc, nam ex ipso Conditoris instituto fit ut maris et feinnae conjunctione genus propagetur humanum. " Situs naturalis est, et mulier sit succuba, ut vir incubus; hie enim modus aptior est effusions seminis virilis, et receptioni in vas femineum ad prolem procreandam. Situs an tern innaturalis est si coitus aliter fiat, nempe sedendo, stando, de latere, vel praeposterc more pecudem, vel si vir sit succubus, et mulier, incubus." L. ui, n. 917.

[68] Si conjuges incoepa copula, ex mutus consensa cohibeant seminationem absque effusionis periculo, per se non est peccatum mortale.

[69] "Si vero foemina jam seminaverit, vel sit in probabili periculo seminandi, non poteni quidem vir data opera a seminatione se retrahere. sine gravi culpa, quia tunc ipse est causa, ut sement uxoris prodigatur." L. vi, n. 918.

[70] Si vir jam seminaverit, femina retrahendo se a seminando plerisvue videtur peccare lethaliter, quia juxta plures utrumque semen ad generationem requiritur.

[73] Peccat mortaliter vir copulam inchoando in vase debito earn consummet. Ita communias et verius sentiunt theologi. "Ratio quia ipse hujusmodi coitus (etsi absque seminatione) est vera sodoraia, quam[^]is non consummata, sicut ipsa copula in vase naturali murieris alienos est ver fornicata licet non adsit seminatio." Yirilia perfricare circa vas prosposterum uxoris est etiam mortale; "ratio est quia saltern talis tactus non potest moraliter fieri sine afftu sodomitico." L. vi, n 616,

[79] In loco sacro copula habenda non est, extra necessitatem, quas contingit exercitu in ecclesia diversante.

[81] Coire tamen cum praegnantem S. Alph. videtur culpa venialis, "nisi adsit periculum incontinentiae vel alia honesta causa." S. Alph. i, vi, n. 924.

[92] Non debet vir jejuniis nimis se reddere impotentem, nec mulier jejunando fieri nimis deformis, adeo ut eam vir aversetur.

[95] Si actus sit venialiter malus S. Alphonsus sic distinguit: "actus est illicitus ex parte petentis, puta si petat ob voluptatem, vel alium finem leviter malum, vel die quo vult Eucharistiam accipere, tunc tenetur reddere; quia cum actus sit per se honestus, tenetur ex iustitia ad reddendum, etiamsi exigens peccet graviter in petendo, ut diximus. N. 944, Dub. 1. Si vero actus est venialiter illicitus ex parte ipsius actus, copulas, ut si petatur situ innaturali, vel tempore menstrui, aut puerperii tunc quando adest justa potest quidem reddere, cum quaelibet justa causa excuset a veniali. Justa autem causa erit, v. g., ne incurrat indignationem alterius, sive rancorem illius quodammodo notabilem, et non possit cum commode avertere.

Dixi potest reddere, sed non tenetur, quia licet vinculum iustitiae fortius sit vinculo caritatis, attamen cum actus, sit tali modo per se illicitus, alter non habet jus ad illum." L. vi, n. 946.

[96] Si homo extra vas seminaturus noscatur, utrum uxor possit eum excipere inquiritur. Equidem constat eam non posse id consilii, quam detestandum, sit, probare; sed excusant eam plures, eum excipientem; quia copula inchoata per Creterum quoties cumque possit precibus et monitis eum inducere ut coitum integrum habeat, videtur teneri; nec facile excusatur si ipsa absque gravi causa petat debitum, quando uovit eum ita rem habiturum, nam ex caritate tenetur impedire peccatum viri: "Justam autem causam habet petendi, si ipsa esset in periculo, incontinentiae, vel si deberet alias privari suo jure petendi plusquam semel, vel bis, cum perpetuo scrupulo an ei sit satis grave incommodum, vel ne, nunc se continere." L. vi, n. 947.

[97] Non tenetur reddere debitum conjugii qui remisit jus suum, v. g., castitatem vovendo ex consensu mutuo. Quod si ita eo senserit, ut non cesserit suo juro, tunc instanter petenti videtur reddendum, quam per se debeatur, et alter suo jure non ceciderit bono voluntatis proposito. Amenti reddendum non est debitum, quam domini usus ratione indigeat. Attamen si non sit omnino mente captus, licet ei petenti obtemperare praesertim ne prodigatur semen, quando ex causa nullum incommodum grave timendum sit.

Gum muliere amente non licet corie, nisi sterili, noscatur, proli enim inferretur damnum. Peccaret qni conjuges amentes conjuugeret ad copulam, quam proles carreret necessaria educatione.

[98] Non tenetur conjux debitum reddere alteri adulterii reo, tides enim semel fructa alterum obligatione solvit, manente tamen conjugii vinculo. Igitur si de delicto constet vel vebementia sint ejus indicia culpauda non est uxor quae renuit subesse marito.

[99] Erbio non tenetur conjux morem quere, caret enim usu rationis, qui ad exercendum domiuium requiritur. Quod si non adeo ebrires sit ut nequireat rem babere, licet utique obtemperan, quamvis vix teneatur. Ad impiendum dissidia rixas, et blaspbemias plerumque oportet pretenti acquiescere: quod si contigat effuudi extra vas semen, id ebrio imputaudum erit.

[100] Qui ob incestum privatus est jure petendi debiti, tenetur nikilominus ad reddendum; nec enim alter ob ejus culpam puniendas est. Qui castitatem vovit, absque conjugis consensu, paniter tenetur reddere, quamvis nequeat petere, nam eon potuit conjugis jus afficere sum volentatis proposito.

[101] Conjuges tenentur ad reddendum debitum cum levi suo incommodo et damno, nam conjugio inendo, se obligarunt ad ea qum huic insunt. Si contingat alterutrum rnorbo aliquo laborare, qui contagiosus non sit, non debet alter ejus effugere consortium, nam et leproso debitum reddendum est. Quod si infectio timenda sit, ex medicorum judicio, vel si conjux sanus vehementur abkoreat ab alterius consortio, excusandus videtur, impossibilium enim nulla est obligatio.

[103] Uxor qum experta est se non posse parere absque vitm periculo, non tenetur reddere debitum, nam cum tanto sui detrimento nequit obligari: attamen potest reddere, nam licet illi se objicere periculo quod ex sui conditione oritur, prasmrtim si id ad vitandam sui, conjugis incontinentiam necessariam sit. Si semper pariat filios mortuos, plures dicunt earn posse reddere, quamvis non teneatur, nam prmstet infasites esse, etram cum peccato originis, quam non esse, et per accidens eorum mors contigit, quam conjugii usus per se licitus sit. Ego distinqnendum preto. Si foetus mors in utero contigat, vel alias, absque actu chirurgi vitam tollentis, uti que videtur licere uti matrimonio, etsi prmvideatur eventura: sed si foetam forcipibus tollendum constet, dubitari posset utrum liceat conjugis uti, cum tanto proliis detrimento. Equidem optandum ut abstinerent conjuges; sec quam incontinentim

sit periculum, excusari forsitan poterunt, chirurgorum permittentes arbitrio, quomodo cum uxore parturiente agendum sit. T. Hi, p. 317.

[104] Uxor cum in usu matrimonii se vertit, ut non recipiat semen, vel statim post illud exceptum surgit, ut expellatur, lethaliter, peccat; sed opus non est ut diu resupina jaceat; quam matrix brevi semen attrahat, et mox arctissime claudatur. Puellae vim patenti licet se vertere, et conari ut non accipiat semen, quod injuria ei immittitur; sed exceptum non licet expellere, quia jam possessionem pacificam habet, et non absque injuria ejiceretur. T. iii. p, 317.

[105] Conjuges senes plerumque cocunt absque culpa, licet contingat semen extra vas effundi, id enim per accidens fit ex infirmitate naturae. Quod si vires adeo sint fractae ut nulla sit seminandi intra vas spes, jam nequeunt conjugii uti. T. iii, p. 317.

[106] Tactus, aspectus, et verba turpia inter conjuges, directa ad copulam, permittuntur, quia veluti media sunt ad finem licitum adhibita. Hinc licet illis se invicem ita excitare ut copulam facilius perficiant. Quae autem ad copulam non referuntur, et solius voluptatis causa sunt, non excedunt culpam venialem, si tactus per se non sit valde foedus, et si non adsit periculum pollutionis, Equidem status conjugalis jure censetur haec pleraque quoadmodum honestare, et gravem auferre turpitudinem; secus plurimis scrupulisque foret obnoxius. " Et hoc " inquit S. Alphonsus, "etiamsi copula tunc ipsis esset vetita ob morbum, vel esset impossibilis ob impotentiam quae supervenisset," L. vii, 933. Quod si quis voto castitatis se ligasset, tunc plane forent illa oecumena mortalia. Si impedimentum copulae proveniat ex affinitate vel cogitatione spirituali, etiam tunc tactus hujusmodi excusari possunt a mortali, quam poena legis sit strictae interpretationis. T.iii, pp. 317-18.

[107] Quando periculum pollutionis in se, vel in altero praesentatur, difficilius excusantur tactus hujusmodi a gravi peccato, praesertim si videantur inchoata quaedam pollutio ("prout esset digitum morose admoveere intra vas femineum.") S. Alphonsi iudicium damus. "Puto probabilis decendum, quod actus turpes inter conjuges cum periculo pollutionis, tam in pretente quam in reddente, sunt mortalia, nisi habeantur, ut conjuges se excitent ad copulam proximo secuturam, quia cum ipsi ad copulam jus habeant. habent etiam jus ad tales actus, tamen pollutio per accidens copulam praeventiat. Actus vero pudicos etiam censeo esse mortalia, si fiant cum periculo pollutionis in se, vel in altero, casu quo habeantur absolutam voluptatem, vel etiam

ob levem causam: secus si ob causam gravem, puta si aliquando adsit urgeno causi ostendendi indicia affectus ad fovendum mutorem amorem, vel ut conjux avertat suspitionem ab altero, quod ipse sit erga aliam personam propensus. Probabiliter dicunt Sanchez, Bosius et Escobar: "in redente, tactus etiam impudicos, nisi sint tales ut videantur iuchoata pollutio, esse licitos, quamvis adsit periculum pollutionis in alterutro, quia tunc redens dat operam rei licitae, ad quam obligatur propter jus pretentis, qui tametsi peccat, non tamen jus amittit, cum culpa se teneat ex parte perone." L. vi, n. 933. Immittitur prudenda in os uxoris etiam obiter, videtur peccatum mortale "turn quia in hoc actu ob calorem oris adest proximum periculum pollutionis, turn quia hrec per se videtur nova species luxunse contra uaturam (dicta ab aliquibus irrumnatio) (A. vi, n. 935.) Vol. iii f p. 318.

[108] Tactus turpes sui ipsius, conjunge absente, vix possunt carere periculo proximo pollutionis, ideque plerumque damnatur peccati mortalis. " Ratio, turn quia conjux non habet jus per se in proprium corpus, sed tantum per accidens nempe tantum, ut possit se disponere ad copulam; unde cum copula tunc non sit possibilis; tactus cum seipso omnino ei sunt illiciti; turn quia tactus predendorum, quauda hunt morose, et cum commotione spirituum, per se tendunt ad pollutionem, suntque proxime connexi cum ejus periculo. (X. vi, n. 936.) T. in. pp. 318-19.

[109] Conjuge absente, delectatio de copula cogitata non caret gravi periculo. "Si delectatio habeatur non solum cum commotione spirituum, sed etiam cum titillatione seu voluptate venerse, sentio cum Concina. ...* contra Sporer, eam non posse excusari a mortali, quia talis delectatio est proxime conjuncta cum periculo pollutionis. Secus vero puto dicendum, si absit illa voluptuosa titillatio quia tunc non est delectationi proxime adnexum periculum pollutionis, etiamis adsit commotio spirituum, et sic revera sentit Sanchez, eum ibi non excuset delectationem cum voluptate venera sed tantum (nt ait) cum commoti me et »iteratione pavtium absue pollutionis periculo. At quia talis commotio propinquua e-t illa titillationi voluptuosae, ideo maxime hortandi sunt conjuges, ut abstineant ab hujnsmodi delectatione morasa." L. u, n. 937. Venia sit dictis.

Volume I, Page 318.

§ VII. De Luxueia.

[92] Ex causa autem necessaria, vel utili, vel convenienti animas aut corpori, si pollutio preventura prae videatur[^] quam quis tamen animo aversam, nulla est culpa, nisi adsit consensus periculum. “Hinc etiam aliis confessariis mulierum, ac legere tractatus de rebus turpibus; chirengis aspicere ac tangere partes feminae asgroantis, ac studere rebus medicis: licet quoque aliis alloqui, osculari, aut amplexari mulieris juxta morem patriae servire in balneis, et similia. (Haec pessime detorsit infelix redux ad haereticos.) II. Licet alicui, qui magnum puritatem patitur in verendis, illum tactu abigere, etiamsi pollutio sequatur. Certe tamen abstinendum est, si puritas non sit valde molestus. III. Sic etiam licet, etiam proevisa pollutione, equitare causa utilitatis. IV. Licet decumbere alicuo situ ad commo’dius quiescendum. V. Cibos calidos aut potus moderate sumere, et honestus choreas ducere.” St. Alphonsus, 1, iii, u. 483.

Inclutus scriptor DeMaistre de conjugii abusu haec notavit quae ponderent operet qui affectantes morum puritate in scrutandis rebus matrimonii abhorrent: “Si nous pouvions apercevoir clairement tout les maux qui resultent des generations desordonnees, et des innombrables profanations de la premiere loi du monde, nous reculerois d’horreur. Voila pourquoi la seule religion vraie est aussi la seule qui sans pouvoir tout dire a l’homme, se soit néanmoins emparée du mariage et l’ait soumis a de saintes ordonnances.” Le Compte DeMaistre, Soirees de Saint Petersburg; 1 Entretien, p. 55.

Volume III, Page 172.

De Sigillo Confessionis.

[87] Interrogatus confessarius utrum quis apud eum confessus fuerit, potest plorumque respondere, prout res se habet. Quod si clam accesserit, ipsam confessionem celatam volens, putant plures, et quidem recte, iudice St. Alphonso, frangi sigillum si accessus ejus a confessario declaratur, nam gravioris, peccati suspicionem facile injicit. L. vi, n. 638. De iis autem quae confitendo declarantur, nihil prorsus dicendum est; ea enim ignorare causatur, quam non nisi Dei vices gerenti innotescant. "Homo non adducitur in testimonium, nisi ut homo. Et ideo sine laesione conscientiae potest jurare se nescire, quod scit tantum ut Dens, St. Thom. Suppl. in, p. qu. XI Art. i ad iii. Igitur simpliciter denegare debet se eo nosse; quod si aliunde noverit, cavendum ne quid certius ex confessione proferatur.

1. Women.— The following passage is taken from the Moral Theology in which the young priests are lectured in Maynooth; the reader will perceive that it is almost word for word the same as selected from Peter Den's:

Quseres 1. An teneantur conjuges reddere debitum?

E. Tenere utramque conjugem sub mortali injustitae peccato comparti reddere debitum, dum rel expresse rel tacite exigitur, uisi legitima catsa de negandi intervenerit. Id constat, ex S. Pauls. 1 Corinth. vii.

Dixiauteml. Utramque Conneugem terji, in eo enim pares sunt ambo conjuges, ut palet ex verbis Apostoli.

Dixi eos teneri sub peccato mortali, quin res est per se gravis, cum inde nascantur rixae odia dissensiones parsaque debito fraudata incontinentia periculo exponatur, quod letiale est Hine Parochus aut per se in Tribunali Pcenitentiae aut saltern, et quidem, aliquando prudentius prke matris ministerio, adocere debet sponsas, quid in hac parte observandum sit. Cum verro mulieres ejusmodi peccata in confessione sacramentali prae pudore ant ignorantia non raro reticeant expedit aliquando de iis illas interrogare, sed cante et prudentur, non ex abruptov. g. ioquiri potest an disidia fuerint inter earn et conjugem, quae eorum causae qui effectus, an proptere marito denegaverit quod ex conjugii legibus ei debetur.—[Maynooth Class Book, Tract de Matrimeo, p. 482.]

Are man and wife bound to render each other matrimonial duty?

Am. Each is bound under a mortal sin of injustice to render matrimonial duty to his or her partner, whilst it is expressly or tacitly required, unless there should occur a legitimate reason for refusing. That is manifest from St. Paul, 1 Corinth., chap. vii.